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Solar eklipse 4.12.2021 
 

I sidste nummer af Stjernerne behandledes den første af denne sæsons to eklipser, og her tages den 

anden under behandling. Decembers solformørkelse indikerer måske et skift fra at have tænkt dybt 

over tingene til at udtale sig om dem. Virker man så mest som en skræmmende eller en beskyttende 

drage, læs videre her.  

Saros-serie 
Solformørkelsen d. 4.12.2021 tilhører Solar Saros-serie 152, af astrologer også kaldet 5 South. 

Saros-serier er et mønster i eklipseforekomsterne, hvor der med 18 år og 9-11 dages mellemrum 

falder en eklipse af samme type, næsten samme sted i Zodiakken. En Saros-serie løber over en 12-

1300 år, og indeholder ca. 70 eklipser. En serie fødes og dør, startende med svage eklipser, midt i 

serien bliver eklipserne totale, og til sidst uddør serien med svage eklipser. 

Astrologer ser traditionelt på Saros-seriens fødselshoroskop, da dette siges at vise et tema for alle 

seriens eklipser, men det er ikke altid så simpelt at afgøre, hvilken ny- eller fuldmåne, der var den 

første eklipse i serien. Der eksisterer selvfølgelig regler for at afgøre dette, men alt afhænger af 

tabellernes nøjagtighed, så derfor vil man opleve, at tidligere astrologers beregninger1 ikke altid 

stemmer overens med, hvad der i dag er angivet i Nasas eklipsekatalog. 

Dette gælder f.eks. den kommende solformørkelse, hvor Bernadette Brady1 angiver datoen d. 

14.7.1787, mens Nasa (og de softwareprogrammer jeg kender til) anvender d. 26.7.1805 

 

Hvilken eklipse var den første i serien  

  
1787: Node 18 grader før Nymåne  
(17 gr. 55min)   

1805: Node 13 grader efter Nymåne 
(12 gr. 24min)  
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I begge tilfælde er der stort fokus på Krebsens tegn, så det bliver det, jeg tager udgangspunkt i her. 

Eklipsen (Nymånen) falder i begge tilfælde i Krebsen, og Månen, som er eklipsehersker, falder også i 

Krebsen. Forskellen på de to horoskoper ligger mest i, at eklipsen i det første horoskop falder tæt på 

Uranus, og i det andet horoskop falder tæt på Venus.  

Krebsens tegn som tema for alle seriens eklipser kunne betyde, at områder som rødder, familie og 

nation er af vigtighed. Så har vi ikke sagt for meget. 

Det mest rigtige vil være at følge Nasas eklipsekatalog, og dermed anse eklipsen fra 1805 for at være 

seriens første eklipse. Solar Saros 152 består herefter af 70 eklipser, løbende fra år 1805 til år 3049. 

Eklipsen 4.12.2021 (nr. -24 hvor serien starter med nr. -36) er nr. 12 i serien, og eklipsen er total og 

ligger i starten af de totale eklipser. Virkningen må derfor formodes at være stærk.  

 

Aktuel Solformørkelse 
 

Faktaboks 
 

Total Solformørkelse, ikke synlig i Danmark 
Tilhører Solar Saros-serie 152, også kaldet 5 South 
Saros-seriens første eklipse: 26.7.1805, i alt 70 eklipser: 1805-3049 
Eklipsen 4.12.2021 ligger i starten af Saros-seriens totale eklipser.  
 
Områder hvor i hvert fald en delvis formørkelse er synlig: Antarktis plus dele af Stillehavet, 
Atlanterhavet, og Det indiske Ocean. Sydspidsen af hhv. Australien, Afrika og Sydamerika.2 
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Solformørkelseshoroskopet 
Horoskop for solformørkelsen d. 4.12.2021  

 

 

 

Hvad kan vi i horoskopet se om eklipsen:  

1. sydlig Måneknude eklipse (udskille, give fra sig) 

2. falder i Skytten (jura, kirke, domstole, filosofi, belære)  

3. eklipsehersker Jupiter falder i Vandbæreren (humanisme, social bevidsthed)  

4. konjunktion Merkur (formidle, mene, sige, skrive)  

5. konjunktion fiksstjernen Rastaban (dragens øje, skræmmende/beskyttende)  

6. noderne i tegnskifte fra Tvilling/Skytte til Tyr/Skorpion, og sidste eklipseforekomst i 

Tvilling/Skytte i denne omgang - en forandring gående fra hvad man tænker/mener til hvad 

man har/føler.    

Dertil kommer det bagvedliggende krebsetema fra Saros-serien.  

Lad os først se hvad fiksstjernen Rastaban siger.  
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Fixstjernen Rastaban 
 

Eklipsen falder i konjunktion med fiksstjernen Rastaban. (Beta Draconis, også kaldet Head of the 

Serpent.) 

Rastaban ligger i stjernebilledet “Draco” (Dragen), som er et cirkumpolart stjernebillede set fra det 

meste af den nordlige halvkugle. Dvs. at stjernebilledet set herfra aldrig går under horisonten, og 

dermed altid er synligt. 

Fiksstjerner Rastaban udgør dragens ene øje, og den er en meget stærkt skinnende stjerne. 

 

Draco coils around the north celestial pole, as depicted in Urania's Mirror, a set of constellation cards 

published in London c.1825. 3 

 

Draco nævnes i Ptolemæus’ ”Tetrabiblos”4 , hvor han giver hele stjernebilledet natur som Saturn og 

Mars og Jupiter. Vivian Robson5 citerer Ptolemæus for kun at forbinde Draco med Mars og Saturn, og 

den opfattelse ser ud til at være gået videre en del steder. Altså at Draco kun er ondskabsfuld, og 

forbindes med kriminalitet, vold og ulykker. Men man skal nok tage Jupiter med også, idet denne 

drage i mytologien også kunne optræde som beskyttende. Der eksisterer flere myter om Draco, bl.a. 

som beskytter af Ares gyldne skind og som beskytter af Hera´s æbler.6  
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Her kunne man så tænke på, at Saros-seriens fødselshoroskop, med lidt god vilje, måske også kan 

siges at have en slags dobbelt-natur, idet det første fødselshoroskop forbandtes med Uranus og det 

næste med Venus.  

 

 

Min fortolkning af eklipsen 
Alt i alt får jeg det samlede billede til : 

De, der rammes af denne eklipse, gribes, som af et sidste udkald, af trangen til at formidle klare 

tanker og få sagt det, der skal siges. Det drejer sig især om, at noget må ændres i 

gruppen/kollektivet/samfundet. Selv om hensigten kan være god, kan udsagnene af nogle opfattes 

som skræmmende for familiens eller nationens sammenhold.    

 

Hvem påvirkes mest og hvornår 
 

Solformørkelsen falder i 12 22 Skytten, så det bliver især de, som i deres radixhoroskop har Sol, 

Måne eller Ascendant stående i dette gradtal (+- 3 grader) i de bevægelige tegn - især Skytten og 

Tvillingerne, men evt. også Jomfruen og Fiskene - der påvirkes.  

 

Aktiveringer af eklipsen 
Denne eklipse holder sig mest til de festlige begivenheder, da den vil blive aktiveret af Mars både 

omkring nytårsaften 2021 og 1. maj. 2022 (med hhv. konjunktion og kvadrat til eklipsegraden). Ellers 

ser det mere roligt ud. 

Jeg personligt vil i hvert fald lytte med ekstra interesse om uroligheder nytårsaften og brandtaler 1. 

maj, for at se, om der evt. skulle være en forbindelse til skræmmende drager. Og til de af jer, der nu 

bliver personligt berørt af eklipsen, så husk at man sikkert også kan vælge at opføre sig som en 

vagtsom og beskyttende drage. 

 

PS: Denne artikel skulle have været længere, men her brækkede skribenten armen. Hvad var mon 

meningen med det, vil mange så spørge…tja, måske bare at denne artikel ikke skulle være længere. 

Resten må følge en anden god gang. 

 

20.10.2021 Annemette 

 

Noter 

1. Robert Carl Jansky: ”Interpreting the Eclipses” og Bernadette Brady: “Predictive Astrology”. 

2. https://www.timeanddate.no/formorkelse/sol/2021-desember-4 

3. https://en.wikipedia.org/wiki/Draco_(constellation) 

4. Claudius Ptolemy ”Tetrabiblos”, Theophania Publishing, Book 1, Chapter 9, Of the Power of 

the Fixed Stars 

https://en.wikipedia.org/wiki/Draco_(constellation)
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5. Vivian E. Robson, ”The Fixed Stars & Constellations in Astrology”. Chapter II, 37. Draco. 
6. https://www.skyscript.co.uk/draco.html  


